
 

 

 
 

 

 

Praça Frei Mathias de Gênova, 184  –  Centro  –  Fone: (43) 3526-1458 
CEP: 84970-000  –  Santana do Itararé  -  PR 

www.santanadoitarare.pr.gov.br 

 

PORTARIA Nº 012/2020 

 

SUMULA: DISPÕE SOBRE COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO        

PARA CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O MUNICIPIO DE SANTANA DO 

ITARARÉ. 

O Senhor JOÁS FERRAZ MICHETTI, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 

  RESOLVE: 

           Artigo 1º - NOMEAR a Professora Municipal Maria Clarice Ferraz, a Professora 

Estadual Srª Rosicleide de Anhaia da Silva e Professora Estadual Srª Hiolete de Fátima Ferraz 

Isac, para comporem a Comissão Organizadora do Processo Seletivo nº 01/2020 para 

contratação de Estagiários destinados a estudantes de nível superior nas áreas de Pedagogia (ou 

em qualquer outra área desde que seja em Licenciatura) e Ensino Médio com a finalidade de 

atuarem no Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) e Escola Municipal do Campo 

Euclides Barbosa de Oliveira (Atuantes na área de Pedagogia e afins), e nas demais repartições 

públicas. 

 

 Artigo 2º - A Comissão terá as seguintes funções: 

I - Auxiliar na elaboração do Edital, divulgação do mesmo e elaboração das provas; 

II - Acompanhar o prazo do processo das inscrições; 

III – Coordenar as aplicações das provas na data designada; 

IV - Realizar a correção das provas aplicadas; 

V - Analisar eventuais recursos e encaminhá-los ao Prefeito para decisão; 

VI - Publicar os resultados preliminares e finais e dar prosseguimento às convocações. 

 

 Artigo 3º - A Comissão será desconstituída após a finalização do Processo Seletivo do 

Estágio. 

 

 Artigo 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura. 

 Artigo 5º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 Santana do Itararé, 06 de janeiro de 2020. 

 

 

JOÁS FERRAZ MICHETTI 

PREFEITO MUNICIPAL 


